А дм и н и ст р а ц и я
К а за ч и н с к о г о  района

ОТДЕЛ О Б Р А ЗО В А НИ Я

663100, с. Казачинское, Красноярского края.,
ул. Советская 144

тел. 8(391-96)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-40,
Факс: 8 (391-96) 21-225
<raj ono@krasmail. ru>

ОКПО 02100728,
ИНН/КПП 2417001829/241701001

_______________ №___________

На № ________________от____________

Приказ №198
От 27.10.2023 г. с. Казачинское

О реализации муниципального системного межведомственного проекта
«#ПРО_Чтение»

В рамках выполнения задач федерального проекта «Школа Минпросвещения
России» по достижению целевых показателей магистральных направлений,в целях
создания в муниципальной системе образования единой образовательной среды,
формирующей новые образовательные результаты и читательскую культуру детей и
молодежи Казачинского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать муниципальный системный межведомственный проект
«#ПРО_Чтение» в 2023-2025 году.

2. Утвердить состав проектной команды, ответственной за организацию
подготовку и проведение мероприятий проекта (Приложение №1).

3. Утвердить состав партнеров системы образования Казачинского района в
реализации муниципального системного межведомственного проекта «#ПРО_Чтение»
(Приложение №2).

4. Организовать проведение I модуля муниципального системного
межведомственного проекта «#ПРО_Чтение» с участием учащихся 8-10 классов
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 28 ноября 2023 года на
базе МБОУ Казачинская СОШ

5. Утвердить смету расходов на реализацию программы I модуля (Приложение
№ 3 )

6. Руководителю муниципального системного межведомственного проекта
«#ПРО_Чтение» Буримовой И.Н.

6.1 Обеспечить руководство реализацией проекта;
6.2 Утвердить план-задание для членов проектной команды по реализации

программы I модуля и обеспечить контроль за качеством его выполнения.

6.3 Провести 8 ноября 2023 г. в 10-00 на базе МБОУ Казачинской СОШ общий
сбор представителей команд, участвующих в муниципальном системном
межведомственном проекте «#ПРО_Чтение».

6.4 Разработать и презентовать на общем сборе представителей команд проекта
программу I модуля.

7. Волковой С.Ю., заместителю начальника отдела образования
администрации Казачинского района, обеспечить координацию взаимодействия Отдела
образования, МКУ РЦО, команды проекта, руководителей образовательных организаций
и партнеров проекта.

8. Трофимчук Д.В., тьютору МКУ «РЦО»:
8.1 Организовать рефлексию деятельности проектной команды, участников и

партнеров в мероприятиях;
8.2 Организовать мониторинги достижения результатов муниципального

системного межведомственного проекта «#ПРО_Чтение».
9. Степаненко Е.Д., тьютору МКУ «РЦО»:
9.1 Обеспечить освещение мероприятий проекта на сайте Отдела образования,

официальных страницах в социальных сетях, СМИ;
9.2 Обеспечить видеосопровождение мероприятий проекта.
10. Руководителям образовательных организаций:
10.1 Обеспечить активную включенность педагогов и школьников в реализацию

муниципального системного межведомственного проекта «#ПРО_Чтение», для участия в
проекте сформировать команду из числа педагогов, учащихся, родителей;

10.2 Организовать выполнение плана-задания по подготовке к участию в I
модуле проекта;

10.3 Обеспечить явку педагогов и учащихся на мероприятия проекта;
10.4 Назначить сопровождающих групп детей;
10.5 Подать заявки на организацию питания в МБОУ Казачинскую СОШ до

21.11.2023
11. Директору МКУ «ЦБУО Казачинского района» Романовой Светлане

Анатольевне обеспечить исполнение сметы расходов на реализацию программы I модуля
12. Директору МБОУ Казачинской СОШ Буримовой И.Н.:
12.1 Обеспечить организацию пространства ОУ в соответствие с требованиями к

материально-техническому обеспечению, согласно Приложению 3 к настоящему приказу;
12.2 Организовать прием участников и организаторов модуля;
12.3 Организовать питание (завтрак, кофе-брейк, обед) участников и

организаторов модуля;
12.4 Обеспечить безопасность и охрану порядка в ОУ.
13. Степаненко А.В., диспетчеру МКУ «ЦБУО Казачинского района»,

организовать подвоз участников в МБОУ Казачинскую СОШ 28.11.2023 к 9-00 и
оповестить руководителей ОО о времени и месте отправки транспорта.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Отдела образования
администрации Казачинского района

Приложение 1
к приказу Отдела образования
администрации Казачинского
района № 198 от 27.10.2023

Состав проектной команды муниципального системного
межведомственного проекта «#ПРО_Чтение»

Буримова Ирина Николаевна - руководитель команды проекта, директор МБОУ Казачинской
СОШ.
Потапкина Светлана Юрьевна -  заместитель руководителя команды проекта, заместитель
директора МБОУ Казачинской СОШ.

Члены команды:

Дукуп Ольга Викторовна, учитель МБОУ Казачинской СОШ;
Порватова Алина Ивановна, директор МБОУ Мокрушинской СОШ;
Скомарова Надежда Васильевна, педагог дополнительного образования МБУДО «Казачинский
районный центр детского творчества»;
Сотникова Ольга Александровна, заместитель директора МБОУ Галанинской ООШ;
Степаненко Елизавета Денисовна, тьютор МКУ РЦО;
Трофимчук Дарья Васильевна, тьютор МКУ РЦО;
Федченко Ольга Сергеевна, заместитель директора МБОУ Казачинской СОШ;
Черных Людмила Николаевна, заместитель директора МБОУ Момотовской СОШ;
Шайхутдинова Татьяна Васильевна, директор МБОУ Отношинской СОШ.

Приложение 2
к приказу Отдела образования
администрации Казачинского
района № 198 от 27.10.2023

Состав партнеров системы образования Казачинского района в реализации
муниципального системного межведомственного проекта «#ПРО_Чтение»

МБУК Казачинская межпоселенческая Центральная библиотека имени героя Советского
Союза Герасимова И.П.

МБУК Казачинская межпоселенческая Центральная библиотека имени героя Советского
Союза Герасимова И.П.

АБУ Молодежный центр "Перекресток" Казачинского района

КБУК Культурно-просветительский центр с. Казачинского

МБОУ ДО «Детская школа искусств» Казачинского района

ЦНХР "Легенды Енисея" филиал МБУК "Казачинская Ц

МБУК Музейно-выставочный центр Казачинского района